
МБОУ«Лесокамочка» 
п.Гайны 

П Р И К А З  
 

10.07.2017г. № 130 
 
Об  утверждении перечня учебников,  
учебных пособий, учебно-методических материалов  
  на 2017/2018 учебный год 
 

В целях организации учебного процесса, реализации ООП НОО в 1-4 классах, ООП ООО 
в 5,6,7 классе, образовательной программы в 8-9 классах,адаптированной ООП 5-7 классах  в 
2017/2018 учебном году. 

приказываю: 
1. Утвердить перечень  учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов, 

используемых в 1-4 классы (Приложение1) 
2.Утвердить перечень учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов, 

используемых в 5,6 классе (Приложение 2) 
3.Утвердить   перечень  учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов,  

используемых в 7-9 классы (приложение 3) 
5.Утвердить перечень  учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов, 

используемых  в 1-9 классы по адаптированной программе (приложение 4) 
4.Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по учебной работе 

Осипову Н.Е.   
 
 
 

Директор школы_______________ Т.Л. Кондратюк 
Приложение1 

утверждено приказом директора школы 
от 10.07.2017г №  130    

 
  Перечень учебников и пособий для обучающихся для реализации ООП НОО 

                в МБОУ «Лесокамская основная общеобразовательная школа» 
                          на  2017  — 2018 учебный год (1 — 4 классы) 

                                                                                                        
    Автор 
 

 Название  учебника 
 

   Класс 

Баранова К.М.,Дули Д. и др. Английский язык для начинающих (Starter)    1 
Климанова Л.Ф.,Макеева С.Г. Азбука, в 2-х ч.    1 
Шпикалова Т.Я.,Ершова Л.В. Изобразительное искусство    1 
Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г. и др. Литературное чтение,в 2-х частях    1 
Петерсон Л.Г. Математика, учебник в 3-х частях 

(переплёт) 
   1 

Критская Е.Д. ,Сергеева Г.П.и др. Музыка    1 
Плешаков А.А.,Новицкая М.Ю. Окружающий мир,в 2-х частях    1 
Климанова Л.Ф.,Макеева С.Г. Русский язык    1 
Роговцева Н.И. и др. Технология    1 



Матвеев А.П. Физическая культура    1 
Баранова К.М.,Дули Дж.и др. Английский язык, в 2-х ч.    2 
Шпикалова Т.Я.,Ершова Л.В. Изобразительное  искусство    2 
Климанова Л.Ф.,Виноградская 
Л.А.Горецкий В.Г.  

Литературное чтение,в 2-х частях    2 

Петерсон Л.Г. Математика, в 3-х частях, учебник-
тетрадь 

   2 

Критская Е.Д. и др.  Музыка    2 
Плешаков А.А.,Новицкая М.Ю. Окружающий мир в 2-х частях    2 
Климанова Л.Ф.,Бабушкина Т.В. Русский язык, в 2-х ч.    2 
Роговцева Н.И.Богданова Н.В.и др. Технология    2 
Матвеев А.П. Физическая культура    2 
Баранова К.М., Дули Дж. и др. Английский язык, в 2-х ч.(Звёздный 

английский) 
   3 

Шпикалова Т.Я.,Ершова Л.В. Изобразительное искусство    3 
Климанова Л.Ф.,Виноградская Л.А. 
Горецкий В.Г.  

Литературное чтение,в 2-х частях    3 

Петерсон Л.Г. Математика, в 3-х частях,учебник-тетрадь    3 
Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка    3 

Плешаков А.А.,Новицкая М.Ю. Окружающий мир,в 2-х частях    3 
Климанова Л.Ф.,Бабушкина Т.В. Русский язык, в 2-х ч.    3 
Роговцева Н.И. и др. Технология    3 
Матвеев А.П. Физическая культура    3 -4  

Баранова К.М. и др. Английский язык, в 2-х ч. (Звёздный 
англ.) 

   4 

Шпикалова Т.Я..Ершова Л.В. Изобразительное искусство    4 
Климанова Л.Ф.,Виноградская 
Л.А.,Бойкина М.В. 

Литературное чтение,в 2-х частях    4 

Петерсон Л.Г. Математика, в 3-х частях учебник-
тетрадь 

   4 

Критская Е.Д. Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка    4 

Плешаков А.А.,Новицкая М.Ю. Окружающий мир в 2-х частях    4 
Климанова Л.Ф.,Бабушкина Т.В. Русский язык, в 2-х ч.    4 
Роговцева Н.И.,Богданова Н.В. и 
др. 

Технология    4 

Данилюк А.Я. Основы духовно-нравст-венной культуры 
наро- дов России.  Основы религиозных 
культур и светской этики. 

   4 

Л.Г.Петерсон Мир Деятельности  1-4 



 
Приложение 2 

утверждено приказом директора школы 
от 10.07.2017г №  130    

 Перечень учебников и пособий для обучающихся для реализации ООП ООО 
                в МБОУ «Лесокамская основная общеобразовательная школа» 

                          на  2017  — 2018 учебный год (5 — 7 классы) 
                                                                                                        
    Автор 
 

 Название  учебника 
 

   Класс 

Баранова К.М.,Дули Дж.и др. Английский язык(Звёздный английский)    5 
Сонин Н.И.,Плешаков А.А. Биология. Введение в биологию.    5 
Михайловский Ф.А. Всеобщая история. Исто- рия Древнего 

мира. 
   5 

Баринова И.И.,Плешаков А.А., 
Сонин Н.И. 

География. Начальный курс.    5 

Шпикалова Т.Я.,Ершова Л.В., 
Поровская Г.А. 

Изобразительное искусство.    5 

Босова Л.Л.Босов А.Ю. Информатика.    5 
Коровина В.Я.,Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература, учебник в  
2-х частях. 

   5 

Дорофеев Г.В.,Петерсон Л.Г. Математика, учебник в  
2-х частях. 

   5 

Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. Музыка    5 
Боголюбов Л.Н.,Виноградова Н.Ф., 
Городецкая Н.И.и др. 

Обществознание.    5 

Ладыженская Т.А.,Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А. 

Русский язык, в 2-х частях    5 

Синица Н.В.,Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения дома.    5 
Матвеев А.П. Физическая культура    5 
Сонин Н.И.         
 

Биология  6 кл. 

Бойцов М.А.,Шукуров Р.М. Всеобщая история. История средних веков  6 
Герасимова Т.П.,Неклюкова Н.П. География  6 
Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., 
Поровская Г.А. и др. 

Изобразительное искусство  6 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика, учебник   6 
Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлёв В.П., под ред. Коровиной 
В.Я. 

Литература, в 2-х част. 
 

 6 

Дорофеев Г.В., Петерсон Л.Г. Математика, учебник  в 3-х част.  6 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, учебник     6 
   



Виноградова Н.Ф., Горецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф.  Под ред. Боголюбова 
Л.Н.,  Ивановой Л.Ф. 

Обществознание 
 

 6 

Баранов М.Т.,Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык, учебник в 2-х ч.  6 

Л.Г.Петерсон Мир Деятельности  5 
Т.Я. Шпикалова, Л.В.Ершова ИЗО 7 
Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская Музыка 7 
Г.В.Дорофеев, Л.Г.Петерсон Математика в 2-х частях 7 
М.А.Бойцов, Р.М. Шукуров Всеобщая история . 

История древнего мира 
7 

Е.В.Пчелов, П.В. Лукин История России 7 
М.Г. Семакин, Л.А. Залогов Информатика 7 
Баранова К.М.,Дули Дж.и др. Английский язык(Звёздный английский) 7 
Сонин Н.И. Биология. 7 
Коровина В.Я.,Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература, учебник в  
2-х частях. 

7 

Боголюбов Л.Н.,Виноградова Н.Ф., 
Городецкая Н.И.и др. 

Обществознание. 7 

Ладыженская Т.А.,Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А. 

Русский язык, в 2-х частях 7 

Синица Н.В.,Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения дома. 7 
Матвеев А.П. Физическая культура 7 
Перышкин А.В Физика 7 
Атанасян Л.С.,Бутузов В.Ф. Геометрия, 7 – 9 кл.    7 - 9 
Герасимова Т.П. География 7 
   

 
Приложение 3 

утверждено приказом директора школы 
от 10.07.2017г №  130   

 Перечень учебников и пособий для обучающихся для реализации ОП ООО 
                в МБОУ «Лесокамская основная общеобразовательная школа» 

                          на  2017  — 2018 учебный год (8— 9 классы) 
                                                                                                        
    Автор 
 

 Название  учебника 
 

   Класс 

Мордкович А.Г. Алгебра, в 2-х частях (учебник и задачник)    8 
Сонин Н.И. Биология    8 
Юдовская А.Я.Баранов П.А. Всеобщая история. История нового 

времени  
   8 

Баринов И.И. География России. Природа.    8 



Семакин И.Г.Залогова Л.А. и др. Информатика. Базовый курс    8 
Данилов А.А.Косулина Л.Г. История России. XIX в.    8 
Курдюмова Т.Ф. Литература, учебник-хрестоматия  в 2-х 

частях 
   8 

Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание    8 
Фролов М.П. и др. под ред. 
Воробьева 

Основы безопасности жизнедеятельности    8 

Тростенцова Л.А.  
Ладыженская Т.А. 

Русский язык    8 

Под ред. Симоненко В.Д. Технология    8 
Громов С.В.Родина Н.А. Физика    8 
Лях В.И.,Зданевич А.А. Физическая культура    8 — 9 
Габриелян О.С. Химия    8 
Мордкович А.Г. Алгебра в 2-х частях (учебник + задачник)    9 
Мамонтов С.Г.Сонин Н.И. и др. Биология    9 
Алексашкина Л.Н. Всеобщая история          ХХ — начало  ХI 

века 
   9 

Дронов В.П.Ром В.Я. География России. Население и хозяйство    9 
Семакин И.Г.Залогова Л.А. и др. Информатика и ИКТ.    9 
Данилов А.А.Косулина Л.Г. 
Брандт М.Ю. 

История России. XХ – начало ХХI в.    9 

Курдюмова Т.Ф.,Леонов С.А., 
Марьина О.Б. 

Литература, учебник-хрестоматия  в 2-х 
частях 

   9 

Боголюбов Л.Н.,Матвеев А.И.и др. Обществознание    9 

Тростенцова Л.А.Ладыженская Т.А. Русский язык    9 
Под. редакциейСимоненко В.Д. Технология    9 
Громов С.В.Родина Н.А. Физика    9 
Габриелян  О.С. Химия    9 

 
Приложение 4 

утверждено приказом директора школы 
от 10.07.2017г №  130 

Перечень учебников и пособий для обучающихся для реализации адаптированной 
программы  в МБОУ «Лесокамская основная общеобразовательная школа» 

                          на  2017  — 2018 учебный год (1 —9 классы) 
№п/п Автор Название Класс  
 1. Перова М.Н.,Капустина Г.М. Математика  5  
2. Галунчикова Н.Г.,Якубовская Э.В. Русский язык  5  
3. Малышева З.Ф. Чтение  5  
4. Никишов А.И. Биология. Неживая природа.  6  
5. Лифанова Т.М.,Соломина Е.Н. География  6  



6. Лифанова Т.М.,Соломина Е.Н. Приложение к учебнику 
«География» 

 6  

7. Капустина Г.М.,Перова М.Н. Математика  6  
8. Галунчикова Н.Г.,Якубовская Э.В. Русский язык  6  
9. Бгажникова И.М.,Погостина Е.С. Чтение  6  
10. Бгажникова И.М., Смирнова Л.В. История отечества 7  
11. Коетина З.А. Биология 7  
12. А.К.Аксенова Чтение 7  
13. Галунчикова Н.Г. Русский язык 7  
14. Г.В.Алышева Математика 7  
15. Г.М.Лифаерова  География 7  

 


